UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
  Edital nº157 de 12 de junho de 2013

Retificação ao Edital n°135, de 27/05/2013, de Acesso aos Cursos de
Graduação com vagas a serem ocupadas pelo Sistema de Seleção

Unificada do MEC-SiSU/MEC

 O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas
atribuições legais, torna público o presente Edital, contendo retificações relativas
ao Edital n°135 de Acesso aos Cursos de Graduação para as vagas do
segundo semestre de 2013 a serem ocupadas pelo Sistema de Seleção
Unificada do MEC-SiSU/MEC, publicado no DOU 101, do dia 28/05/2013.

Art.1º - Fica alterado o Quadro III – Pesos, contendo os pesos para os cursos
de Ciências Biológicas – Licenciatura (campus Macaé), Ciências Biológicas –
Bacharelado (campus Macaé) e Medicina (campus Macaé), conforme abaixo:

Quadro III – Pesos

Art.2º - Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 135 de 27/05/2013.

PESOS - PROVAS ENEM

CURSO / OPÇAO
CAMPUS /

PÓLO
RED MAT CI NAT CI HUM LING

Ciências Biológicas -
Licenciatura

Macaé/Centro
Universitário
Macaé

3 1 2 1 1

Ciências Biológicas -
Bacharelado

Macaé/Centro
Universitário
Macaé

3 1 2 1 1

Medicina
Macaé/Centro
Universitário
Macaé

3 1 2 2 2